
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛÖН
Ш У Ö М
“Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса уджалысьяслы уджысь мынтысьӧм йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2008 во кӧч тӧлысь 11 лунся 240 №-а шуӧмӧ вежсьӧм пыртӧм йылысь
Коми Республикаса Веськӧдлан котыр шуис: 
1. Пыртны “Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса уджалысьяслы уджысь мынтысьӧм йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2008 вося кӧч тӧлысь 11 лунся шуӧмӧ вежсьӧм пыртӧм йылысь” Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2008 во кӧч тӧлысь 11 лунся 240 №-а шуӧмӧ татшӧм вежсьӧм:
Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса юрнуӧдысьяслы, специалистъяслы да служащӧйяслы чина окладъяс (1 №-а содтӧд) гижны содтӧдын индӧм серти.

2. Вӧзйыны Коми Республикаын меставывса асвеськӧдлан органъяслы лӧсьӧдны да примитны 2013 вося йирым тӧлысь 1 лунсянь Коми Республикаын спорт да мортӧс ёнмӧдан муниципальнӧй учреждениеясса уджалысьяслы уджысь мынтысян условиеясӧ вежсьӧмъяс пыртӧм йылысь  нормативнӧй инӧда актъяс тайӧ шуӧм серти.
3. Тайӧ шуӧмыс вынсялӧ 2013 вося йирым тӧлысь 1 лунсянь. 

Коми Республикаса Юралысь


                       В. Гайзер

Сыктывкар

2013 вося моз тӧлысь 29 лун

319 №

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн

2013 во моз тӧлысь 29 лунся 319 №-а шуӧм дорӧ 

СОДТӦД

«ВЫНСЬӦДӦМА

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн

2008 во кӧч тӧлысь 11 лунся 240 №-а шуӧмӧн

(1 №-а содтӧд)

Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса юрнуӧдысьяслы, специалистъяслы да служащӧйяслы 
ЧИНА ОКЛАДЪЯС
I. Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса юрнуӧдысьяслы чина окладъяс
1. Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан канму учреждениеясса (спортивнӧя дасьтан шӧринъяс кындзи) юрнуӧдысьяслӧн чина окладъяс: 
	Д/в №№ 
	Чин ним
	Юрнуӧдысьяслы уджысь мынтысян группа серти чина оклад (шайтӧн)

	
	
	I группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа
	V
группа
	VI
группа
	VII
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Юрнуӧдысь (директор, заведующӧй)
	6790
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570

	2.
	Юрнуӧдысьӧс (директорӧс, заведующӧйӧс) вежысь
	6410
	6030
	5650
	5275
	4890
	4570
	-

	3.
	Медыджыд специалистъяс:

юралысь бухгалтер, юралысь инженер;

юралысь энергетик, юралысь механик, юралысь технолог
	6410

6030
	6030

5650
	5650

-
	5275

-
	-

-
	-

-
	-

-

	4.
	Техническӧй, экономическӧй политика либӧ учреждениелӧн удж серти политика урчитан медшӧр юкӧнса начальник 
	5650
	5650
	5275
	5275
	-
	-
	-

	5.
	Учреждениелӧн  абу шӧр юкӧнса (кадръяс, гражданскӧй оборона, служба, овмӧсса, шӧр юкӧнса лыдӧ индӧм кындзи) начальник 
	5275


	5275


	4890


	4890
	-
	-
	-


2. Коми Республикаса спортивнӧя дасьтан шӧринъясӧн юрнуӧдысьяслӧн чина окладъяс: 
	Д/в №
	Чин ним
	Чина оклад, шайтӧн

	1
	2
	3

	1.
	Сборнӧй командаясӧс спортивнӧя дасьтан шӧринӧн юрнуӧдысь (директор)                                   
	7225

	2.
	Сборнӧй командаясӧс спортивнӧя дасьтан шӧринӧн юрнуӧдысьӧс (директорӧс) вежысь          
	6790

	3.
	Юралысь бухгалтер, юралысь инженер               
	6410

	4.
	Юралысь энергетик, юралысь механик, юралысь технолог
	6030

	5.
	Техническӧй, экономическӧй политика либӧ учреждениелӧн удж серти политика урчитан шӧр юкӧнса начальник
	5650

	6.
	Учреждениелӧн абу шӧр юкӧнса (кадръяс, гражданскӧй оборона, служба, овмӧсса, шӧр юкӧнса лыдӧ индӧм кындзи) начальник
	5275


II. Коми Республикалӧн спорт да  мортӧс ёнмӧдан  канму учреждениеясса юрнуӧдысьяслӧн, специалистъяслӧн да служащӧйяслӧн профессиональнӧй квалификация группаяс серти чина окладъяс
1. Спорт да мортӧс ёнмӧдан юкӧнын уджалысьяслӧн профессиональнӧй квалификация чин серти медводдза  тшупӧда группа:
	Д/в №
	Чин ним
	Чина оклад, шайтӧн

	1
	2
	3

	1 квалификация тшупӧд

	1.
	Спортивнӧй залын дежурнӧй                            
	3365

	2.
	Первой группа вермытӧмлуна спортсмен-вермытӧмӧс колльӧдысь
	3505

	2 квалификация тшупӧд

	1.
	Спортсмен-нуӧдысь
	4570

	2.
	Спортсмен:
	

	
	спортивнӧй разряд сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	3620

	
	«спортса мастерӧ кандидат» спортивнӧй разряд сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	4000

	
	«Россиялӧн спортса мастер» спортивнӧй ним  сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	4570

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» спортивнӧй ним  сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	5275

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» - ставроссияса ордйысьӧмъясын призёр
	6030

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» - международнӧй ордйысьӧмъясын призёр
	6790


2. Спорт да мортӧс ёнмӧдан юкӧнын уджалысьяслӧн профессиональнӧй квалификация чин серти коймӧд тшупӧда группа:
	Д/в №
	Чин ним
	Чина оклад,
шайтын

	
	
	медвылыс категория
	I категория
	II категория


	категориятӧг

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	1 квалификация тшупӧд

	1.
	Спортсмен-инструктор:
	
	
	
	

	
	спортивнӧй разряд сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	
	
	
	3810

	
	«спортса мастерӧ кандидат» спортивнӧй разряд сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	
	
	
	4260

	
	«Россиялӧн спортса мастер» спортивнӧй ним  сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм
	
	
	
	4890

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» спортивнӧй ним  сетӧм могысь спорт сикас серти уджтаслысь нормативнӧй корӧмъяс вӧчӧм 
	
	
	
	5650

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» - ставроссияса ордйысьӧмъясын призёр
	
	
	
	6410

	
	«Россияса международнӧй класса спортса мастер» - международнӧй ордйысьӧмъясын призёр
	
	
	
	7225

	2.
	Адаптивнӧя мортӧс ёнмӧдӧм кузя инстуктор
	
	
	
	4890

	3.
	Спорт кузя инструктор
	
	
	
	4570

	4.
	Тренер-вӧв велӧдысь
	
	
	
	4570

	5.
	Спортивнӧй техника уджӧдӧм да дзоньталӧм кузя техник 
	
	
	
	3620

	2 квалификация тшупӧд

	1.
	Спорт да мортӧс ёнмӧдан  организацияяслӧн инструктор-методист
	5275
	4890
	4570
	4260

	2.
	Адаптивнӧя мортӧс ёнмӧдӧм кузя инструктор-методист
	6030
	5650
	5275
	4890

	3.
	Хореограф
	
	
	
	4570

	4.
	Тренер
	
	
	
	4570

	5.
	Тренировкаяслӧн администратор 
	
	
	
	6030

	6.
	Коми Республикаса сборнӧй командалӧн видеозапись вӧчысь тренер-оператор 
	
	
	
	6030

	3 квалификация тшупӧд

	1.
	Старшӧй: адаптивнӧя мортӧс ёнмӧдӧм кузя инструктор-методист, мортӧс ёнмӧдан да спорт организацияяслӧн инструктор-методист 
	6030
	5650
	5275
	4890

	2.
	Спортивнӧй инвентар дасьтӧм кузя специалист 
	
	
	
	4890


3. Спорт да мортӧс ёнмӧдан юкӧнын уджалысьяслӧн профессиональнӧй квалификация чин серти коймӧд тшупӧда группа:
	Д/в №
	Чин ним
	Чина
оклад,   
шайтын

	1
	2
	3

	1 квалификация тшупӧд

	1.
	Коми Республикалӧн спортивнӧй сборнӧй командаса механик 
	6030

	2.
	Коми Республикалӧн спортивнӧй сборнӧй командаса тренер
	6410

	3.
	Коми Республикаса спортивнӧй сборнӧй командалӧн спортивнӧй медицина кузя врач
	6410

	2 квалификация тшупӧд

	1.
	Коми Республикалӧн спортивнӧй сборнӧй командаса старшӧй тренер      
	6790


4. Спорт да мортӧс ёнмӧдан юкӧнын уджалысьяслӧн профессиональнӧй квалификация чин серти нёльӧд тшупӧда группа:
	Д/в №
	Чин ним
	Чина 
оклад,   
шайтын

	1
	2
	3

	1.
	Коми Республикалӧн спортивнӧй сборнӧй командаса юралысь тренер                        
	7225


5. Коми Республикалӧн спорт да мортӧс ёнмӧдан учреждениеяслӧн тэчас юкӧдувъясса юрнуӧдысьясӧс вежысьяслы чина оклад артавсьӧ лӧсялана юрнуӧдысьлӧн чин серти урчитӧм чина окладысь 10-30 прӧчент вылӧ этшаджык.».

Вуджӧдіс Кузнецова Н.А., 5 934 пас


